
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00757 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de cuatro espacios de igualdad en la Ciudad de Madrid (4 lotes).

El presente contrato tiene por objeto la gestión de los Espacios de Igualdad "Ana Orantes" (distrito de Barajas),Descripción 
"Maria Moliner" (distrito de Villa de Vallecas), "Hermanas Mirabal" (distrito de Tetuán) y "Dulce Chacón" (distrito de
Villaverde), que forman parte de la Red Municipal de Espacios de Igualdad de la ciudad de Madrid. Los Espacios de
Igualdad son recursos públicos municipales especializados en la promoción de la igualdad y la prevención de la violencia
machista que tienen como objetivo principal “Promover la igualdad entre mujeres y hombres y contribuir a la prevención,
detección y reparación de la violencia machista” a través de la sensibilización y concienciación de la población en general,
del empoderamiento de las mujeres y de la prevención, detección y reparación de las distintas manifestaciones de la
violencia hacia las mujeres. Son recursos dirigidos a favorecer el desarrollo personal y la participación social, y también a
facilitar la máxima autonomía personal, social, económica y laboral de las mujeres que participan en las actividades que se
organizan en ellos. Para ello, se establecen los siguientes objetivos específicos: • Impulsar el empoderamiento personal y
colectivo de las mujeres a través del desarrollo de su conciencia de género, autoestima y autonomía. • Promover el pleno
ejercicio de los derechos de ciudadanía de las mujeres en todos los espacios de participación social, política, económica y
cultural.  • Promover la transformación social para avanzar hacia la igualdad real entre hombres y mujeres.  • Promover el
respeto a la diversidad, en todas sus manifestaciones.  • Fomentar el desarrollo profesional de las mujeres facilitando
procesos de formación y acompañamiento y el desarrollo de habilidades que permitan su integración en el mercado laboral. 
• Favorecer la corresponsabilidad y el reconocimiento social de los cuidados como condición indispensable para la
sostenibilidad de la vida. • Contribuir a la prevención, detección precoz y reparación de la violencia machista, a través de la
sensibilización a la ciudadanía, la atención individualizada y grupal a las mujeres, así como la participación en proyectos con
otras entidades que aborden diferentes aspectos de esta temática en el ámbito comunitario. • Favorecer la coordinación
institucional y creación de redes con otras entidades y recursos para promover la igualdad y la prevención de la violencia
machista.Para dar cumplimiento a los objetivos anteriormente señalados, el Espacio de Igualdad desarrolla su trabajo
fundamentalmente en tres líneas, estando todas ellas estrechamente interrelacionadas y conectadas: - El empoderamiento
individual y colectivo de las mujeres para lograr una posición de equidad social. - La sensibilización y concienciación a la
población madrileña sobre la necesidad de construir y avanzar una sociedad en igualdad y libre de violencia machista. -
Prevención, detección y reparación frente a la violencia machista.
Valor estimado del contrato 5.541.947,82 EUR.

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 3.048.071,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.770.973,91 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: Fecha prevista de Inicio: 01 de julio de 2024 Si no se alcanza la fecha prevista se procederá a la
adecuación de anualidades para garantizar su financiación durante la ejecución en los términos en que realmente se
produzca.

Lugar de ejecución
Condiciones Lote 1 Lugar de ejecución: En el Espacio de Igualdad "Ana Orantes", ubicado actualmente en la C/ Playa de
San Juan, 6 (distrito de Barajas). Lote 2 Lugar de ejecución: En el Espacio de Igualdad "María Moliner", ubicado
actualmente en la c/ Honrubia, 4 (distrito de Villa de Vallecas). Lote 3 Lugar de ejecución: En el Espacio de Igualdad
"Hermanas Mirabal", ubicado actualmente en la C/ c/ Bravo Murillo, 133 (distrito de Tetuán). Lote 4 Lugar de ejecución:
Inmueble a adscribir a la ejecución del contrato por el adjudicatario, ubicado en el barrio de Los Ángeles o San Andrés, del
distrito de distrito de Villaverde.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1 Espacio de Igualdad "Ana Orantes"

El presente contrato tiene por objeto la gestión del Espacio de Igualdad "Ana Orantes" (distrito de Barajas),Descripción 
que forma parte de la Red Municipal de Espacios de Igualdad de la ciudad de Madrid, conforme a lo dispuesto en el
apartado A.1. Definición del objeto del contrato del Anexo I “Características generales del contrato comunes a todos los
lotes”.
Valor estimado del contrato 1.144.460,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 629.453,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 572.230,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea036e42-85ab-4fce-8dde-0e222f882ddf


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

L1 Estabilidad laboral y mantenimiento de las
condiciones laborales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

L1 Formación en el lugar de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

L1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Y= 25 (P - ImporteExpresión de evaluación 

oferta a valorar) / (P - Importe oferta más
económica). Y= PUNTUACIÓN. P:
PRESUPUESTO (IVA EXCLUIDO)

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

L1 Calidad del proyecto de funcionamiento de los
servicios a contratar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DELFO DESARROLLO LABORAL Y FORMACION S.L
NIF B80185838
El adjudicatario es una PYME : Sí



Dirección Postal

Gran Vía, 19
(28013) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Mejia Lequerica 14
(28004) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 608033715
Correo Electrónico licitaciones@delfo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 541.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 595.320 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la LCSP, la formalización no podrá efectuarse
antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores.
Transcurrido dicho plazo sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización
del contrato o, de haberse interpuesto éste, el órgano competente para la resolución del recurso hubiera levantado la
suspensión, se le requerirá para que formalice el contrato en el plazo no superior a cinco días a contar desde el
siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento de formalización.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Sobre A, requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 07/03/2024 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos.

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/03/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/03/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/03/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/03/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kYoHpxASAq2dkQs A7ROvsg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/12/2023

Fecha de publicación 13/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:755303-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/02/2024

Fecha de publicación 15/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:97047-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013587285 |  2024-000676619 | Thu, 20 Jun 2024 12:57:27:492 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150028139209026519323496066387759049743 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kYoHpxASAq2dkQsA7ROvsg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:755303-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:97047-2024:TEXT:ES:HTML

